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Másfél hónap tapasztalata 
Másfél hónappal ezelőtt, amikor 

hozzákezdtek üzemeink az 1952-es 
terveik végrehajtásához, a párt ki-
adta a jelszót: a tervet minden nap 
teljesíteni kell. Nem véletlenül 
hivta fel pártunk üzemeink figyel-
mét az egyenletes tervteljesitósre. 
Az elmúlt év arra tanított meg, 
hogy az egyenetlen tervteljesíté6, 
a hóvégi, negyedévi és évvégi kap-
kodás, hatalmas károkat okozott 
népgazdaságunknak, gátolta a töb-
bi üzemek munkáját. 

A párt jelszavát megértették az 
üzemekben. Vezetőink maguk is 
meggyőződtek az elmúlt évben az 
egyenetlen tervteljesítés okazta hi-
bákról akkor, amikor üzemük nem 
kapott anyagot azért hónap elején, 
mert az anyagot szállító vállalat 
hónap elején lazsált és csak hóvé-
gén „hozta be" a lemaradast. Nem 
is az egyenletes tervteljesités meg-
értésénél. hanem megvalósításánál 
vannak problémák. Gazdasági veze-
tőinknek komoly feladatot jelent 
az, hogy úgy szervezzék meg az 
üzem munkáját, hogy a napi 'ervet 
minden nap ludják teljesíteni. Ezen 
a téren komoly eredményeink van-
nak, azonban ezek korántsem kielé-
gilöek. Az egyenletes tervteljesí-
tésért folyó harcban született meg 
Loy Árpád alberltelepi sztaháno-
vista frontmester kezdeményezése 
és új mozgalma: Termelj ma töb-
bet, mint tegr.ap". Ennek a moz-
galomnak Csongrád megyében is 
le'kes követői akadtak. A Szegedi 
Ruhagyárban elsőnek a Vörös 
Csillag-terem dolgozói csatlakoz-
tak Loy Árpád kezdeményezéséhez. 
Vállalták, hogy az eddig elért 125 
százalékos átlagteljesítményüket 
naponta állandóan emelik és mi-
nőségi termelésüket pedig 98 szá-
zalékról 100 százalékra fokozzák. 

Természetesen az egyenletes 
tervteljesités elérése nagyban függ 
attól, hogy az üzem január leg-
elején hogyan kezdett az 1952-es 
tervek végrehajtásához.. Csongrád 
megye ipara az elmúlt évben glo-
bálisan 105.05 százalékra teljesí-
tette évi tervét. Az építőipar le-
maradt 95.2 százalékos teljesítésé-
vel, de egész sor üzemünk nem 
teljesítette tervét, ilyen a Szeg-
vári Kendergyár. a Kiskirálysági 
Kenderkikészítő Vállalat, az Új-
szegedi Rostkikészitö Vállalat, a 
Szentesi Épílési Vállalat, a Cson-
grádmegyei Tatarozó VáFalat, a 
Szentesi Baromfifeldolgozó Válla-
lat, a Tejipari ES, a Vágóhíd és 
vagy 10 téglagyár. Az év elején 
ezekben a lemaradt üzemekben 
természetesen 6ok gondot oko-
zott az új tervév megkezdése Sok 
helyen előre megijedtek a ter-
vek felemelésétől. 6 az ellenség 
igyekezett azt hajtogatni: tavaly 
sem tudtuk teljesíteni a tervet, a 
felemeltet pedig ebben az évben 
ntág úgy 6em'tudjuk végrehajtani. 
Ennek következménye lett az. hogy 
januárban és főleg január elején 
sok üzemünk nem tudta elérni a 
napi tervek teljesítésében a 100 
százalékot. A Szegedi Ruhagyár-
ban például január első dekádjá-
ban csak 44 százalékra teljesítet-
ték a dekád-tervet. Hasonlókép-
pen járt a Nagylaki Kenderfonó-
gyár is, ahol januárban csak , 92 
százalékra teljesítették a havi ter-
vet. Januárban egyetlen munka-
napon sem értek el 100 százalékos 
teljesítményt. A hónap elején 
00—70 százalékot értek el naponta 
es csak február 5-én érték el elő-
ször ebben az évben a napi terv 
100 százalékos teljesítését. Hullám-
zik a tervteljesítés a Hódmező-
vásárhelyi Harisnyagyárban is. 
Nem tudta teljesíteni a tervét a 
Makói Gépgyár sem. 

A Rákosi elvtárs születésnapja 
tiszteletére induló munkaverseny-
nek is az a célja, hogy elérjék 
gyáraink a terv mindennapi telje-
sítését és túlteljesítését. Jeyyinák 
elvtárs mondotta a megyei párt-
értekezleten, hogy a munkaver-
senyt mindig arra a területre kell 
irányítani, ahol lemaradás van. 
ahol szűk a keresztmetszet és ame-
lyik lemaradás az egész gyár ter-
melését hátráltat/a. Meg kell ta-
nulnunk végre a munkaversenyt 
is tervszerűen irányítani. Ez még 
most is hiányzik nagyon sok üze-
münkben. Eddig a megye dolgo-
zóinak mintegy 75—80 százaléka 
táti vállalást március 9-re. A leg-
'öDb felajánlást a textilipari dol-
gozók tették, ahol a dolgozók 85 

-aléka versenyez. A Hódmező-
< tarhelyi Mérleggyárban közel 

1 do'gozó tett vállalást, Lemara-

dás tapasztalható az építőipar te-
rületén, ahol a dolgozóknak csak 
64 százaléka tett vállalást. Néhány 
építőipari üzemünknél még a meg-
'évő vállalás is sablonos, nem ki-
értékelhető. Némely üzemben még 
az is megtörtént, hogy a dolgozók 
olyan vállalást tettek, amit nem 
tudnak teljesíteni. Vágó János 
eivtárs, a Hódmezővásárhelyi Mér-
'sggyár dolgozója, aki még csak 
két hónap óta szakmunkás, azt 
vá'lalta, hogy 100 százalékos tel-
jesítményét 180 százalékra emeli. 
Az ilyen vállalás he'-ytelen. 

A Rákosi elvtárs születésnapi 
évfordulója tiszteletére induló 
munkaverseny másik hibája az, 
hogy nem ellenőrzik a vál'alások 
teljesítését. A munkaverseny irá-
nyitói és szervezői, a szakszerve-
zeti vezetők eladminisztrálják a 
felajánlásokat és sok esetben csak 
jelentest csinálnak belőle. Hadd 
em'itsünk meg egy rossz tapaszta-
latot is a versenyszervezésben. Sok 
helyen arra törekedtek, hogy már 
az első terme' ési értekezleten te-
gyék meg a dolgozók a felajánlá-
sukat. Néhány szakszervezeti ve-
zető ezt jobbnak látta annál a he-
lyes módszernél, hogy a műszaki 
vezető és a biza'mi felkeresse a 
dolgozót és megbeszélje ve'e, hogy 
mi az a legfontosabb, amire tennie 
kell felajánlását. A helytelensé-
get azzal akarták takargatni, hogv 
szerintük helytelen a felajánlások 
„gyűjtögetése". Természetesen a 
termelési értekezleteken hirtelen 
tett felajánlások sok esetben nem 
lehettek reálisak és nem arra irá-
nyultak, amire éppen kellett vo'na. 
Hasonló helytelen véleménye van 
Juhász elvtársnak is, az építők 
szakszervezete területi bizottsága 
elnökének is. 

Ebből a hibából származott az 
is, hogy a fiatal munkásoknak ke-
vés százaléka tett vállalást. A me-
gye üzeme'ben pedig sok a fiatal 
munkás. Téglagyárainknál átlag 
60 százalék és például a Szentesi 
Építő Vállalatnál 45 6zázalék az 
ifjú munkás. Ennek ellenére a fia-
talok mégis kisebb arányban tettek 
felajánlást, mint a női munkások. 
A tanulság ebből az, hogy o DISZ 
megyei és városi bizottságainak is 
sokkal többet kell foglalkozniok a 
fiatalok munkaversenyével. 

Rohamosan közeledik március 
9., a vállalások tejesítésének ha-
tárideje. üzemeink ellenőrizzék 
tervszerűen a felajánlások teljesí-
tését. A műszakiak biztosítsák a 
dolgozóknak a felajánlás teljesí-
téséhez a műszaki feltételeket. 
Sok helyen tapasztalható az, nogy 
a műszaki vezetőség a gyártásve-
zetés és a gyártásirányítás nem 
harcol azért következetesen, hogy 
a dolgozók tudják teljesíteni fel-
ajánlásukat és a gyár pedig napi 
tervét. Igazgatóinknak az a köte-
lessége, hogy minden megalkuvás 
ellen harcoljanak. Követeljék meg 
a műszaki vezetőségtől és az üzem-
részleg vezetőitől, a művezetőktől. 
hogy a tervet minden nap teljesít-
sék. A Hódmezővásárhelyi Haris-
nyagyárban — ahol januárban le-
maradtak a tervleljesítéssei — a 
partimesterekre is felosszák a 
tervet. Ezekután a gyárigazgató 
felelősségre vonhatja — és vonja 
is! — azokat a partimestereket, 
akik nem teljesítik a parti tervét. 
Ezt a módszert be kell vezetni 
minden üzembe és érvényt kell 
szerezni annak a minisztertanácsi 
rendeletnek. amely a művezetőt 
teszi felelőssé a terv teljesítéséért. 
Szigorúan kell elbírálni a mostani 
lemaradást, mert mint a tavalyi 
példa is bizonyítja, az év eleji le-
maradást kétszeres erőfeszítés árán 
lehet csak behozni. Az elmúlt év-
ben a Szentesi Építőipari Vállalat a 
nyár folyamán hónapokig nem érte 
el a Í00 százalékot. A vállalat év 
elején és év végén jó eredményt 
ért el, de a nyári lemaradást még 
sem tudta behozni, nem tudta tel-
jesíteni évi tervét. 

Amikor arról beszélünk: minden 
üzemnek teljesítenie kell napi, tíz-
napi és havi tervét, hogy ezzel 
e'ősagitse a másik üzem tervének 
100 százalékos teljesítését, — ak-
kor élesen fel kell vetni azoknak 
az üzemeknek a felelősségét, ame-
lyek tervük ijemteljesitésével, 
vagy rosszminóségü anyag gyár-
tásával gátolják a másík üzem 
munkáját. Meg kell javítani az 
üzemek közötti együttműködést. 
Nem történhet meg az. hogy a K' s-
kitálysági^, Kenderkikészítő .Vállatai 

Megfogadom, a jövőben úgy dolgozunk, 
hogy ezt a kitüntetést nem viheti el tőlünk senki! 

— mondotta Jánosi József sztahánovista főmozdonyvezető 
a Fűtőház élüzemavató ünnepségén 

Meleg hangulat uralkodott szer-
dán délután a MÁV alsóvárosi kul-
túrházában. Nem csoda: szerdán 
kapta meg a Szegedi Fűtőház a 
büszke e üzeni csilíagot és a köz-
lekedési minisztérium vörösselyem 
vándorzászlaját. Az ünnepség meg-
kezdése előtt a MÁV fúvószenekar 
szórakoztatta a dolgozókat, majd 
5 órakor megkezdődött az élüzem 
avatási ünnepség. 

i Orbán József fütőház-főnök bol-
' dog örömmel üdvözölte a Szegedi 
Fártbizottság, a MÁV politikai osz-

I tály, a Szakszervezeti Központ, a 
| közlekedési minisztérium, a Városi 
Tanács, az Államvédelmi Hatóság, 

' a Rendőrség és a szegedi üzemek 
1 képviselőit. 
I Orbán elvtárs üdvözlő szavai 
után Bite Vince elvtárs, a Szegedi 

; Pártbizottság titkárhelyettese tar-
I tolta meg ünnepi beszédét. 

A Fűtőház dolgozói megértették Pártunk szavát 

— A Szegedi Pártbizottság, Sze-
ged kommunistái. Szeged vala-
mennyi dolgozója nevében meleg 
szeretettel köszöntöm a Szegedi 
Fűtőház élenjáró dolgozóit abból 
az alkalomból, hogy kemény, fá-
radtságot nem ismerő munkával, 
jó munkájuk eredményeként meg-
szerezték a büszke élüzem-jei-
vényt és ezzel felzárkóztak a töb-
bi szegedi élüzemeink, a Textil-
kombinát, az Újszegedi Keuder-
szövö és a Sertéshizlalda mel'é —-
kezdte ünnepi beszédét Bite elv-
társ. Ezután beszélt azokról a ne-
héz időkről, amikor az ország ro-
mokban hevert és amely időt kö-
vette az újjáépítés időszuka, ami-
kor a párt kiadta a jelszót: „Arc-
cal a vasút felé"! 

— BUszlcén emlékezhetnek visz-
sza 3 fűtőházi kommunisták 
az 1945-ös évre, amikor a Sze-
geden tar|<jzko<ló Rákosi elv. 
társ és Vas Zoltán elvtárs meg-
látogatták a Fűtőház do'cozóit. 

A széncsatában is megálltak he-
lyüket a Fűtőház dolgozói, amikor 
i szénvonalokit hoztak az újjá-
épített szegedi üzemek, a 6zagedi 
dolgozók számára. Erre a kél-há-
omhetes utakra az akkori inflációs 
időkben, kevés élelemmel vagy 
éppen üres táskával is elmentek 
a Fűtőház kommunistái dolgozni. 

Beszélt Bite e'vtárs arról, hogy 
milyen nehéz volt a Fűtőháznak 
e'nverni az élüzem címet, akkor, 
amikor az ország valamennyi üze-
me munkaversennyel harcol ezéri 
a szép kitüntetésért... 

— Megállapíthatjuk, hogy a 
Szegedi Fűtőház nem véletlenül 
nyerte el az élüzem-jelvényt. Ez 
egyrészt annak a biztosítéka, hogy 

a ffítőházl dolgozók megértet-
ték pártunk és kormányunk 
szavát, hogy kommunista ön-
tudatban megerősödtek és meg-
értették azt, hogy a Szovjet, 
unió vezetésével a békéért foly-
tatott harcban elsőrendű feladat 
a termelés fokozása. a munká-

ban való helytállás. 
Másrészt bizonyítéka a fűtőházi 
doigozók párlhűségének az is. hogy 
az amúgyis versenyben lévő dol-
gozók Rákosi e'vtárs születésnap-
jának megünneplésére 95 száza-
ékban tettek felajánlást. 

Ne elégedienek meg 
eddigi eredményeikkel 

Az élüzem-címet nem könnyű 
megszerezni a mai követelmények 
mellett, különösen, ha olyan ver-
senytársakkal ke'l megküzdeni, 
mint a Hámán Kató Fűtőház, a 
debreceni, a miskolci, a szombati-
helyi Fűtőház. Ezt a je'vényt el-
veszíteni azonban sokkal köny-
nyebb, — mondta Bite elvtárs. — 
Éppen ezért a Fűtőház dolgozói 

ne elégedjenek meg az eddig 
elért eredményekkel, hanem 
mindig előre nézve, a párt irá-
nyításával érjenek el újabb si-
kereket és akkor nincs kizárva, 
hogy a Szegedi Fűtőházat 
újra úgy fogják majd emleget, 
ni, mint ..kls-Csepeil" — fejezte 
be beszédét Bite Vince elvtárs. 
A szegedi politikai osztály részé-

ről Susüa János elvtárs üdvözölte 

j a Szegedi Fűtőház dolgozóit. Beszé-
' dében foglalkozott a feszült nem-
zetközi helyzet jelentőségével, az 
angol-amerikai háborús politikával, 
majd a Szovjetunió és a népi de-
mokratikus államok békeharcát vá-
zolla a dolgozók előtt, 

Többfermeléssel védjük 
a békét! 

— Ha a nemzetközi események 
híreit napról-napra olvassuk és 
összerakjuk azokat, akkor észreve-
hetjük, milyen hatalmas történelmi 
események zajlanak ie az egész vi-
lágon. Ugyanakkor az? is észreve. 
hetjük, hogy milyen szép és nagy-
jelentőségű történelmi korszakban 
élünk. Abban a korszakban, amely-
ben a Szocializmus világméretekben 
diadalmasan halad előre a megváló, 
sulás útján — mondotta Susla elv-
társ. — Ezt az előrehaladást akar-
ja megakadályozni az Egyesült Ál-
lamok őrül? fegyverkezése, amelyet 
jellemez az imperialisták kapko-
dása, zürzavarkelí ése, — folytatta. 
A k'ét tábor közötti erőviszonyok 
megváltozását lükröz'iék sok tekin. 

| tetben az ENSZ közgyűlések esemé. 
nyei is. Mint tudjuk. Visinszkij 

1 elvtárs nagv beszédeiben kíméletle-
nül leleplezte és szétverte az irnpc-
r int is? a államok háborús gyújtoga-
tó manővereit. 

Míg Amerikában egymás után 
válnak a munkások munkanél-
külivé, addig a Szovjetunióban 
ós a népi <Vmokrattkus orszá-
gokban diada'mas építő munka 

folyik. 
Hatalmas iramban halad nálunk. 
Magyarországon is az ötéves terv 
sikeres Végrehajtása. Ezt bizonyít, 
ja. hogy az 1951-es évi 'tervünket 
193.1 százalékra teljesítettük. Hogy 
továbbra is ilyen eredményeket ér-
jünk el, szükséges, hogy a lommu. 
nisták és a béke barátai még job-
ban kiszélesítsék a béke frontiát. 
Ennek érteiméhen kell önkudatra 
'ébreszteni minden vasutas dolgozót, 
hogy megtalálja helvét a béke. a 
szabadság, a szocializmus táborá-
ban s akkor valóraváltjuk Sztálin 
elvtárs útmutatását: „A béke fenn. 
marad és tartós lesz ha a népek 
kezükbe veszik a béke megőrzésé-
nek ügyét és végig kitartanak mel. 
tette." 

A szombathelyiek 
nem búcsúztak el végleg 

az élűzemjelvénytől 
Susla elvtárs beszéde után került 

sor az élüzem jelvény és a közleike. 
dé«í minisztérium vándorzászlajá-
rs&k átadására. 

Báky Elemér a Szombathelyi Fű-
tőház főíntézöje kjórrnyas szemmel 
adta át az eddig náluk őrzött élüzem 
jelvényt a Szegődd Fűtőház dolgo-
zóinál-. 

— örömmel és egyben meghatolt 
szívvé] üdvözlöm a Szegedi Fűtőház 
dolgozóit abból az alkalomból, hogy 
elnyerték tőlünk a. büszke élüzem 
címet, valamint a miniszter elvlárs 
váudorzáazlaját. Ez annyit jelent, 
hogy komoly, becsületles munkát vé_ 
gcziek szocialista vasutunk építésé-
ben. Az elvtársak valósággá váltót. 
Iák a jelszót: „Előre pártunk veze-
tésével, az őrzi forgalom sikeres le-
bonyolításáért!" Az elvtársaik ered-
ményei, amelyekel a mult év utolsó 

Inegyedében elérlek, azt mutatják, 
hogy 

átvették a szovjet vasutasok 
munkamódszerét nő és terebé-
lyesedik a Sztahánov.mozga 
lom. melynek eredményeképpen 
az edd'vleknél kimagaslóbb 

eredmények születnek 
A Szegedi Fűtőház nevében Jáno.-i 

József sztahanovista főmozdonyve-
zető vette át az éliizrtm jelvényt és 
a vándorzárzlót. 

— A Fűtőház valamennyi dol-
gozója nevében megfogadom, a 
jövőben úgy dolgozunk, hogy 
ezt a kitüntetést nem viheti el 

tőlünk senki! 
Jutalmat kapnak a legjobbak 

Ezután az Igazgatóság részéről 
Turnái Lajos elvlárs méltatta a Fű. 
tóházi dolgozók eredményes, jó mun" 
káját, rá mucit ott egyes hiányossá-
gokra, amelyek még gá 'óliák a ter-
vek mégjobb teljesít ér Példaként 
állította az üzem valamennyi dol-
gozója elé a sztahanovistákat akik 
rajtuk kívülálló nehézségek ellenére 
fe fegyelmezetten, pontosan továb-
bítják a vonatokat, végzik minden-
napi munkájukat. 

A fűtőház) eredmények elérésé-
ben élenjáró dolgozók egyré-
szét, 13 elvtársat sztahánovista 
oklevéllel. 20 elvtársat pénzju-
talommal. 10 elvtársai értékes 

könyvvel jutalmazott meg. 
A megjutalmazott elvtársaknak fel. 
hívta a figyelmét Turnai elvtárs, 
hogy a jövőben, csakúgy mint eddig 
jérj'smk élen a termelésiben, hogy 
sikerre vigyék az 500 kilométeres 
mozgalmat, a háromnapos kocsifor. 
dűlőért indított mozgalmat. 

A szoviet ember: 
Pányin elvlárs segített 

A jutalmazások után Mihályi Jó-, 
z&ef a fűtőházi pártszervezet titkára 
szólalt fel. Mihályi elvtárs beszédé-
ben foglalkozott a fűtőházi párt-
szerv ezet munkájával. Megemléke-
zett azokról az eredményekről, ame-
lyek lehe'ővé tettéti; a Fűtőház dol-
gozói számára, hogy elhozzák Szom-
bathelyről a büszke élüzem jelvényt 
ós a közt ekedé i miniszter vándor-
zászlaját. Beszélt a szovjet moz-
donyvezetők segítségéről. Megemlí-
tene, hogy 

a Szovjetunió kitüntetett moz-
donyvezetője, Pányin elvtárs 
eljött hozzánk és átadta tapasz-
talatait a magyar mozdonyve. 

zetőknek és fűtőknek. 
Már túlteljesítették 

vállalásukat 
Mihályi elvtárs a fűtőházi dolgo. 

zók munkájáról, teljesítményeiről 
beszélt még. 

— Üzemünk dolgozóinak 95 
százaléka megértette, hogy ha-
zafias kötelessége Rákosi elv-
társ 60. születésnapjára mun-

kafelajánlást tenni. 
Felajánlottuk, hogy első negyed-
évi tervünket idő előtt 21 nappal, 
március 9-ére teljesítjük. A kisza-
bolt átlagkilomélert két százalék-
kal túlteljesítjük, a 100 elegy-
tonna továbbítási 27 százalékkal, a 
szénmegtakarílá&t 22 százalékkal 
teljesítettük túl. A műhelyek glo. 
bális tervüket oly formában telje-
sítettük túl, hogy 

a három hónapra eloszlott ne-
gyedévi tervet már az első hó-
napban 12 százalékkal túltelje, 

sílettük. 
Mihály elvtárs befejező szavai 

után a fűtőházi dolgozókat virá-
gokkal üdvözölték az üzemek, kö-
zületek képviselői, majd értékes 
kultúrműsorral szórakoztatta a Fű-
tőház dolgozóit éa a megjelenteket 
a MÁV kulturgárdája. 

olyan rosszminőségű rázott kender-
kócot küldjön Nagylakra, mint ami-
lyent küldött az elmúlt héten. 

Felsőbb szerveinknek is többel 
kell foglalkozniok az üzemek kö-
zötti együttműködés kérdésével. A 
textiles szakszervezet területi bi-
zottsága legutóbbi sztahánovista 
értekezletén egy szót sem szóllak 
arról, hogy melyik üzem gátolta 

' egyik, vagy másik üzem termelé-
sét. Igen kevés szó esett erről az 

1 építőipari ÜB-titkárok szerdai érte-
kezletén is. 

Az 1952-es tervek teljesíiésében 
másfél hónapi tapasztalat van há-
tunk mögött. Rákosi elvtárs szü-
letésnapja tfezteielére indított 
munkaverseny eddig nem látott 
eredményeket hozott üzemeinkben. 

' Ezek az eredmények megmutatták, 
hogy üzemeink tudják leljesíleni 
minden nap a lervet. Követeljék 
meg igazgatóink a művezetőktől, 
hogy üzemrészük teljesítse tervét. 
Művezetőink pedig a dolgozókkal 
karöltve váltsák valóra Loy el-
társ felhívását: „Termelj ma többet, 
mint tegnap és holnap még többet 
mint ma". 
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Rendelet a tavaszi mezőgazdasági m u n k á k 

végreha j tásáró l 
A földművelésügyi miniszter a 

belügyminiszterrel egyetértéaben a 
növénytermelés 1951/52. évi ter-
véről szóló minisztertanácsi hatá-
rozat végrehajtása érdekében ren-
deletet adott ki &z 1952. évi tava-
szi mezőgazdasági munkák elvég-
zésére. A rendelet tartalmazza a 
tavasai mezőgazdasági feladatokat, 
Szabályozza a termelési kötelezett-
séget és vetéstervet, továbbá az 
iga. és gépkötelezettséget. 

A rendelet értelmében a tavoazi 
mezőgazdasági feladatok elvégzése 
Borán az 1951/52. évi növényter-
melési terv maradéktalan végre-
hajtása érdekében 

az ősszel be nem vetett vagy 
évelő növénnyel el nem foglalt 
inin.len szántóterületet meg kell 

művein! és be kell vetni. 
'A tavaszi mezőgazdasági munkák 
maradéktalan elvégzéséért a ter. 
meíőszövctkezeteknél (csoportok-
nál) az elnök felelős, egyéni műve-
lés alatt álló terüleien a tulajdo-
nos, illetőleg a tényleges gazdái-
kodó tartozik felelősséggel. Az ál-
lami földalaphoz tartozó tartalék-
ingatlBuok megműveléséért „ köz. 
Bégi (városi, városi kerül©! i) ta-
nács felelős. Az állami vállalatok 
veténterviik szerint gondoskodnak 
a művelésük alatt álló minden te. 
rület megmunkálásáról és irányító 
szervüknek felelősek a terv telje-
sítéséért. 

A tavaszi talajművelés során, 
ahol a® őszi mélyszántást nem vé-
gezték el. 

a tatai kora tavaszi felszántá-
sát március 31-i.r be kell fe. 

joznb 
Mihelyt a talaj állapota megenged, 
el kell kezdeni és legkésőbb ápril-.sj 
15-ig be kell fejezni az őszi mély-
szántás alól mentesített talajok ta-
vaszi s/ántását. 

Az őszi mélyszántás tavaszí el-
munkálását, slmltozását nmUH 

i • talaj nedvcsscgl állapota 
megengedi, azonnal meg kell 

kezdeni. 
Az őszi mélyszántás simitozAsál 
mindenütt el kell végezni A trá. 
gyázásra kerülő, felszántatlan te-
rületekre az istállőtrágyát máiciu? 
25-ig ki kell hordani és be kel! 
munkálni.' 

A tavaszi vetések hiánytalan el-
végzéséhez szükséges vetőmagról 
mind a termelőszövetkezetek, mind 
az egyénileg termé'ők ma.guk köte-
lesek gondoskodni A rendelet sza-
bályozza. hogy mely esetekben, mi. 
lyen fe'téte'ek mellett kapnak a 
termelők központi vetőmagot 

A termeink kötelesek a tavaszi 
vetésű növények vetéséhez llsz-

tItat* vetöma"ot használni. 

A vetőmagvakat elsősorban szelek-
torra) kell megtisztítani. A tavaszi 
búza és tavasai árpa vetőmagját 
csávázni kell. 

Az egyes szántóföldi növényeket 
országosan a* alábbi végső határ, 
időkig kell elvetni: 

Március 10-lg: mák, tavaazi búza. 
borsó, olajlen, rostlen (Alföldön), 
lencse, bükköny, hagyma, füveshe-
rések. 

Április 10-ig: tavais*! árpa, rab-
lucerna. rostlen (az északi és du-
nántúli megyékben) vöröshere, bal-
tacím, napraforgó, csillagfürt, cu-
korrépa. takarmányrépa, cirok. 

Április 25-1 g: rizs. 
Április 30-ig: burgonya, csicsóka, 

marhakáposzta, szójabab, köles, 
csumiz és kukorica (Alföldön). 

Május 5-lg: gyapot, rostkender, 
kukorica (az északi és dunántúli 
megyékben), ricinus, bab, késői ve-
tésű napraforgó. 

A tavasszal elvetésre kerülő nö-
vények vetését azonnal meg kell 
kezdeni, mihelyt a csírázásukhoz 
szükséges talajhőmérséklet és a 
talaj nedvességi állapota meg. 
engedi. A talajhőmérsék'et ala-
kulását és ennek megfelelően 

a vetés megkezdésének Idő-
pontiát a megyei tanács vég. 
rchajtó bizottsága közli a ter-

melőkkel. 
A rendelet felsorolja a szántó-

földi növényápolás munkáit, maid 
a zöldségfélék vetési határidejét 
tartalmazza. A korai fejeskápozsta, 
kelkáposzta, karfiol, kalarábé me-
legágy! vetéséi, a spenót és zöld 
borsó első szabadföldi vetéséit feb-
ruár 25-ig kell e'végezni. A szőlő-
művelés munkálnál március 31-ig 
be kell fejezni a nyílást, április 15. 
ig be kell fejezni a metszést és 
harmatgyökerezést, május 1 ig 
első kapálást, május 20-ig az elfő 
permetezést, május 31-ig az első 
kö1Ő7/»t. június 15.ig a második 
kapálást, június 30-ig a második 
és harmadik permetezést és a má-
sodik kötözést, táltos 15 ig pedig a 
harmadik knnátést kell elvégezni. 

A gyümö'cStermelés tava»zj mun. 
ká'afai közül ez ősszel e' nem vég-
zett ta'ajmunkákat és trágyázást 
március 31-ig be kell fejezni. 
Ugyaneddig az Időnontig kell be-
fejezni az erőművi védekezési 
munkák ulán a rügyfakadás előtti 
permetezéseket. 

Intézkedik a rendelet az öntö-
zőberendezések üzemképes álla-
potba való helyezéséről. E munká-
kat legkésőbb április t-lg De kell 
fejezni. 

Az 1952. évi lava.szl vetésterv 
végrehajtásának biztosítása érde-
kében 

a rendelet az egész ország te-
rületére kötelezően írja elő a 
lucerna, vöröshere, baltacím és 

napraforgó termelését. 
A községi, (városi, városi kerületi) 
tanács végrehajtóbizottsága az 
egyénileg lerme'ők lucerna, vörös-
here, ballacim és napraforgó ter-
melési kötelezettségét a községi 
vetésterv alapján a helyi terme-
lési viszonyok figyelembevételé-
vel a rendeletben foglalt határok 
között birtokkategóriánként, azon 
belül pedig egyénenként állapítja 
meg és arról az érdekelteket 
1552. március 5-ig írásban érte-
síti. A már kiadott rendelkezések 
Szerint és megá'.lapftott mérték-
ben kötelező a burgonya, hagyma, 
fűszerpaprika, dohány, rostlen, 
rostkender és cirok termelése is. 
Termelőszövetkezetek, valamint 
szántóföldi gazdálkodást folytató 
á'lami vállalatok termelési köte-
lezettségét jóváhagyott üzemtervük 
határozza meg. 

A rendelet szabályozza a kulákok 
vetésterv készítését. 

Az egyénileg termelők kötele-
sek mezőgazdasági munkagépei-
ket arra az időre, amikor azokat 
saját gazdaságukban nem használ-
ják, a községi végrehajtóblzottság 
á'tal megál'apttott használati díj 
ellenében olyan gazdaságnak át-
engedni. amelynek a szükségleté-
nek megfelelő mértékben a gépek 
nem ál'nak rendelkezésre. A me-
zőgazdasági igaerő tulajdonosai 
köle'esek igaerejükkel a tavaszi 
mezőgazdasági munkák 6orán ál-
landó és folyamatos munkát vé-
gezni. Saját területükön végzett 
munkával együtt egy pár lóval 
legalább 25, egy pár igásökörrel 
lega'ább 15 hold fel.szántásánnk 
megfelelő talajelőkészílési, vetési, 
növényápolási. i'letöleg takar-
mánybetakarílási munkát kell vé-
gezni. A rende'et szabályozza a 
trakfortu'ajdonosok által végzendő 
munkát is. Más gazdaságában a 
rendeletben meghatározott mér. 
tékü munka elvégzésére díj el'e-
r.ében kötelezni leset elsősorban a 
kulákokat és egyéb igaerötu'.ajdo-
nosokat. 

A rendelet befejezésül büntető 
rendelkezésekel tartalmaz. 

A Délrostnál is megindult 
a „Termelj ma többet, mint tegnap" mozgalom 

A Délmagyarorezági Rostkikéezítfl 
Vállalat dolgozói az elmúlt na-
pokban sajtóértekezletet tartottak. 
Ezen az értekezleten főképpen Loy [ 
Árpád „Termelj ma többet, mint • 
tegnap"-mozgalmát tárgyalták meg 
a résztvevők, s mintegy a megbe-
szélés eredményeként az üzemi 
DISZ-szervezet részéről Péntek 
taios elvtárs javasolta, hogy a 

DÉLROST dolgozói is kapcsolód-
janak be a mozgalomba. Péntek 

i elvtárs javastatát nagy örömmel 
fogadták a jelenlevők, márcsak 
azért is, mert a DISZ-fialalok ré-

széről ez volt az első olyan ja-
vaslat, amelyet a munkájuk meg-
javítása érdekében tettek. A Sze-
gedi DÉLROST dolgozói remélik, 
hogy a DISZ-fiatalok részéről az 
elkövetkező időkben most már 
több Ilyen javaslai hangzik el és 
az ifjúmunkások ezután már nem 
az öregebb dolgozók után kullog-
nak, hanem a termelésben Is é'en-
járnak, hiszen ök a szocialista épftő 
munkánk előharcosa!. 

Jáger Lászlóné 
levelező 

A MÁV Igazgatóság küszöbölje ki 
a vonalok késését 

Szeretnék néhányszót írni üze-1 

műnk elkásőiröl. A ruhagyárban 
1952. január elseje óla 26-ig 70 
aolgozó késett el. Az így ki nem 
használt munkaidő 26 óra 43 percet 
tesz ki. Ez a 26 óra egy dolgozó- : 
nak több, mint háromnapi munka-1 

ideje. 1952. évi tervünket már né-
hány bét a'att 26 órával hátrál-1 

latiák az elkésők. 
Ezekért a késésekért nem az üzeim 

dolgozót, hanem a vasút dolgozói , 
a felelősek. Ezek a késések a vo-

natok késéséből adódnak. A vi-
déken lakó dolgozók a vonatok ké-
sése miatt késve érkeznek munka-
helyükre, ez kár nekik, a szalag-
munkának, az egész üzemnek, egész 
országunknak. 

Kérjük a MÁV Igazgatósást, 
hogy küszöböljék ki a vonatok ké-
sését, mert tervünk maradékta axi 
teljesítését hátráltatja, ha dolgo-
zóink munkaidő megkezdése után 
jönnek be az üzembe. 

Tamaskó Mária 

Tanulmányi eredményeink megjavításával készülünk 

R íhos I e l v t á r s 60. s z ü l e t é s n a p ; á r a 
Először is szeretnék köszömetet 

mondani pártunknak és szerétett ve-
zérünknek, Rákosi pajtásnak, ami-
ért megadta a lehetőséget, hogy 
egy évben az általános iskoia ke' 
osztályából is levizsgázhassunk és 

! így pótolhassuk önhibánkon kívü 
bekövetkezett lemaradásunkat. Ez? 
a levetet tanutótársaira nevében 's 
írom, akikkel együtt végtelen nagy 

i öröm töltőit el. hogy a VI. osztá.y. 
| ból is sikeresen levizsgáztunk. A 
I sikeres vizsgának azért örültünk 
oly nagyon, mert ezzel is beb'zonyo. 
sodolt, hogy helytálltunk a tanulás 
frontján 

A jó vizsgaeredmények eléréséhez 
nagy segíis'éget nyújtottak tanáraink | 
és különösen Nagy Istvánné elvtárs- I 

A Kuomín'ang-csanafok 
garázdálkodása Burmában 

Itangun, (TASZSZ) Burmában, a 
karének Terii'etén fegyveres össze, 
tűzésekre kerü't sor a kuomintan-
gisla intervenc'óSok és a burmai 
kormánycsipa'ok között. A Kuo. 
mintnngnak több mini kétezeT ka-
tonája van a Karének terülelén. 

A kuomintang'st.ák tovább terro 
rizálják a tako'ságnt elszedik élet. 
miszerét. elhajttják á'tataikat. 

nő, az osztályfőnökünk. Nagy eta-
társnő tanulmányi időn túl is igen 
sokat foglalkozott a gyengébb ta-
nú ókkal, hogy azok is jó vizsga-
eredményeket érjenek el. Oszlá. 
lyunkban 16-an vagyunk és ebbő 
öien jetesrendűek. hárman pedig 
iórendíiek. Most szeretett vezérünk-
Rákosi pajtás születésnapjára meg-
fogadtuk. hogy akik jelesrendüek 
vagyunk, kitűnő rendűek loszűrvk. 
akik pedig jórendíiek. jetesrendúre 
változtatják eredményüket. Fetaiánl. 
jnk Rákosi pajtásnak azt is. hogy 
év végére osztólyunkban 3-nál több 
gyengébb Tanuló nem tesz. 

Előref 
Tastagh Piroska 

Mérey.u. Alt. Isk. VII. 

Faure francia miniszterelnök 

kénytelen volt felvetni a bizalmi kérdést 

az „európai hadsereg" ügyében 

Párizs (MTI). A szerdán egész' 
nap és csütörtökre virradó éjlszzika 
tartó parlamenti vita után Faure 
miniszterelnök csütörtökön reg- j 
gel hat órakor végülie kénytelen 1 

volt a korábbi tervekkel el'enkét-
ben fe'vetni a bizalmi kérdést az 
„európai hadsereg" ügyében. 

A parlamenti vita során nem 
slkerü't sem Btdault hadügy-
miniszternek. sem a irtata-tor. 

LPÜL A KOMMUNIZMUS 

Borisz Gorbatov: 

A N A G Y E N E R G I A 
Jet kul'iúrát, felépítették a szocializ-
must! A szovjet népek bátran kiál-
tattak, hogy ezeket a alkotásokat 
megvédjék az új támadásokkal 
szemben, egyesegyedül szembená'dtalk 
Hitler hordáival, a Történetemben 
példa nélkül álló esatákban tönkre-
verték az ellenségét és megmentet-
ték nemcsak hazájukat. d« az egész 
vi'ágo) is a fasizmustól. 

A szovjet nép önmagában 'lalárta 
meg szí a hatalmas és kiapadhatat-
lan energiái, amely e nagyszerű tet-
tek megvalósításához sziiWgies volt. 
És ezt az energiái a népből azok a 
nagyszerű célok váltották ki. ame-
lyeket lángeszű vezérei: Lenin és 
Sztálin tűztek ki eléje. 

1. 

A század elején, pontosan ötven 
esztendővel eze.üll történt. Proletár, 
forruda,m.irok kis csoportja ideg di-
tá-ban, rejtekhelyén köszöntötte oz 
új, llH)2.es évet. A kis ablakon már 
beszűrődött a hajnal halvány fénye, 
amikor a kis kör lelke, vezére, ta-
nttója társaihoz fordult: 

íme, már hajnalodik! Nemso-
kára felkel a nap. Eljön az idő, 
am kor nekünk ragyog majd a napi 

A szavak, amelyek nem a remény, 
kedés vágyát, hanem a meggyőző-
dés erejét sugározták, lálnoki sza-
vaknak bizonyultak. Eljött az idő, 
amikor felragyogott a nap és meg-
valósultak a legmerészebb ú'mok, 
amilyenekről csak dalaikban ábrán-
dozhatlak az emberek. Megvalósult 
amiért harcoltak és meghaltak: a 
kommunizmus napja, amelynek fel-
ragvogásúl ötven év e'őlt hirdette 
és üdvözölte a nagv Sztálin, most 
gyönyörű sug'rzáttbswi ragyog. A 
huszadik század már a kommuniz-
mus teljes ddadalánolk százada le62-

Mennyi m'nden történ? félévszázad 
alatti A bolsevikok megdöntötték a 
cárizmust, győzelemre v.tték a szo-
cialista forrad'"'m»t, megteremtették 
és tizennégy idegen ál am dühödi 
támadásával szemben megvédték a 
fiatal szovjet á'tamot. szétzúzták a 
belső ellenséget, legyőzték n pusz-
tulást;, az éhséget, a szervezettenté. 
get. nz elmaradottságot, megterem-
tették a világ legerősebb és legszi-
lárdabb á'tómát. a Szovjetunió né-
peit meghitt csatáddá kovács-oíták, 
megteremtették a szocializmus ipa-
rát és a szoc'm'izmus mezőgazdasá-
gát. mpg«zabndíto*Ták az országot a 
külfö'di függötég'ő', feVrágoz'ntták 
az úL raü'ojió. soinenizotiséíLŰ szov. 

D D 
„Nagy energia csak nagy cétak 

érdekében szüleid;" — mondotta 
ötven évvel ezelőtt Sztálin elvtárs. 
És soha nem lelkesítette az embe-
reket a történelem folyamán ma-
gasztosabb cél, mint ami bennünket, 
ennek a kornak az embereit, amelyet 
mél'tán neveznek sztálini korszak-
nak. Építeni a kommunista társa-
dalmat. e hatalmas építkezések kor. 
társának, sőt résztvevőjének, éfhar-
cosánaf; tenni. — mi lehet ennél 
ezebb. Innen ered a osodákat mű-
velő nagv energia. 

A szovjet ember nem ismeri a te-
hetetlent. Tudásúval és munkájával 
visszafelé fordítja a folyók vizét, 
hegveket mozdít el. erdőket ükét, 
zö'dbe borltja a sivatagokat, tenge-
reket 'teremt, áta'akttja a Természe-
tet. Es a szovjet ember tudja, hogv 
miért teszi mindezeket, látja a hol-
napot. 

Amikor Sztálin elvtárs negyedszá-
zaddal ezelőtt megtátogatta a vothovl 
erőmű ,-jítflaezicsúti azi mondjam _ 

— íme, ez a sgoc.alkzmu® valódi 
építkezése! 

Ma már a kommunizmus nagy 
építkezései folynak. A vothovl vizi-
erőmü a szocializmus elsőszülöttje 
volt. Negyedszázada avatták fel. Öt 
és féiszer nagyobb volt a cári Orosz-
ország legnagyobb vízmüvénél, egy 
színvonalon áll? a legnagyobb euró. 
pai vizierömíivekkel, Leningrád tel-
jes energiaszükségletének fe'ét szol-
gáltatta. Most. 1952-ben a moszkvai 
Leninhegyen épült egyetemnek — 
tehát egyetlen épülettömbnek! — 
majdnem annyi encrg'ára van szük-
sége. amennyit a vo'hovi vízierőmű 
felavatásakor szolgáltatott. 

Mivel hasonlítsuk össze a komirai. 
nizmus elsőszülöttei?: a kujbisevi, 
a sztálingrádi vízicrőműveket? ösz-
szehason'ításra nincs lehetőség, mert 
ilyen épí'kozések n'rosonek sem 
Európában, sem Amerikában. 

Amit mj most végzünk, nem Is 
lehel egyszerűen építkezésnek ne-
vezni. Uj világ teremtése folyik. 
Arániyai szédítőek és lenyűgözték. ÖL 
száz millió köb irótor földiét kell ki-
'eme'ni a sztálingrádi vízerőmű ént 
téscincl, Ha ebből a földimennyisépljől 
piramist emelnének, 16 kilométer 
magas lenne! Hat millió köbméter 
b e l o n t kell lerakni enné" az épfike-
zésnék Ha ebből a betonbö" 5 méter 
széles országutat építenének. Moszk-
vától V!adivo«ztokig érne... 

A géptechnika szédü'etes alkotá-
saival dolgoznak a nagy munkát a-
?oknál. Iti van a fötdszívógép. amely 
35.000 munkás, 5 mozdony, 20 vasúti 
kocsi és 50 traktor munkáját végzi 

'egyszerre. Őriári lépkedő exkaváto. 
rnk. a világ tegnagvnbb betonkeve-
rőgépei, hidrogénhűtésü turbógene-
rálor. rendkívüli Teljesítményű óriás-
daruk: — megannyi o'yan gép, ami 
forradalma? ietent az épttkezésnéT. 
Es kik cí-taMták ezeket a rendkívii'i 
gépeket? Egvszerfl szoviet emberek. 
Egyszerű mérnökök, ak'k — a szov-
jet főlsko'ákon tanultak. Egyszerű 
munkások, akik — mesterei szak-
máinknak. Csak a ting ami a szi-
vüket fűti, az nem mindennapi, ^ 

A nagy építkezésekben részi teliét 
venni akkor is, ha valaki egész tá-
vol van Sztálingrádtól, vagy Tahia-
Tastól és nem készít gépóriásokat. 
Lehetaz eigyazisrű írnek egy kis va-
súti állomáson, vagy k!s folyami gő- i 
zös fűtője, lehetsz tuiajos. favágó, j 
kikötő darukezelő, mindegy, hogy \ 
hol dolgozol és mit dolgozol, csak 
ez a rendkívii'i láng lobogjon a szi-
vedben, És akkor jobb munkál vég. 
zei. s ennek a munkának az ered-
ménye valamilyen formában e"jut a 
nagy épílkezésekhez. beleolvad azok 
eredményébe, mint ahogy a patak 
vize is ott van a 'tengerben. 

• n 
A most lepergett év különösen gaz-

dag volt új munkahősükben. Valami 
nagyszerű nyugta'anság tartja ha-
talmában embereinket, fatalságim-
kai. Nem nyugodnak meg a réigek-
ben, nem érik be az e'érl eredmé-
nyekkel. Forrada'márok és ujf'.ók, 
természetüknél fogva. A nngy cé! 
szülte nagy energia sistereg bennük 
és új. nagyszerű eredmények felé 
keres, tör utat. 

Ezek az emberek nem az izmok 
erőltetett megfeszítésével, nem vé. 
res verejtékkel törekednek a maga-
sabb termelékenységre, hanem l,zza* 
tiogy új és töké'e'.esebb munkamód-
szereket keresnek. Ezek az emberek 
az újnak, a meré'-zneV és é'enjáró-
nak a megszemé'yesftői, az iparban 
o hatadás kezdeményezői, — mng-
ve*őkl Méhek módiára csenoenkénT 
gyűjtik össze társaik értékes ta. 
paszta'a'ait lanu'nnk egvmástól és a 
tapasztatotokból új születik. 

1951 a nagy alkotások és a serény 
munka éve vott. A jól végzel? 
munCoa tudatárai távozott és adta át 
a munkaőrsiéget. Az újesztendő is 
btaa'ommal foglalta el he'vé< a lép-
kedő exkavútor vezető fü'kéjében. 
a kapcsolólábláná", a kommunizmus 
nagv épílkczésemrk legfontosabb 
ponTjain. 

Jó utat! A nap nekünk nagyog! 

elnöknek a terv elfogadásához 
megnyernie a nemzetgyűlés 

többségét. 

A Francia Kommunista Párt ne-
vében Francois Billoux mondott 
beezédet 

— Talán sikerül majd ezt a kér-
dést a nemzetgyűlésben megsza-
vaztatniok — mondotta Bil-aux a 
kormány felé fordulva — 

de sohasem kapják meg a 
francia katonák beleegyezését, 
mert a francin katonák a fran. 
cla munkások ég parasztok 

fial. 

Ha Franciaország szerencsétlensé-
gére sikerülne o'yan többségei i«-
látniok. amely bármilyen vá'tio. 
zalban megszavazná Nyugat-Né-
metország felfegyverzését, mi ki-
je'entfük majd ennek az ország-
nak férfiai és női elölt — folytatni 
ke'l az akciót Nvu^et-Németország 
fe'fegvverzése ellen. A kormány 
elhatározhat ilyen felfegyverzést, 
de a francia nép nem fogadja ed 
6ohal 

Faure miniszterelnök felszóVá-
sáljan állította, hogv az „Euró-
pai hadsereg" a megvalósu ás stá-
diumába érkezett. 

A képviselőknek szavazniuk 
kellett volna a kormány napirendi 
javas'atáról. amely bizonyos alaki 
fenntartásokkal élve és kü önféle 
„óhajokat" kiemelve ellenzi ugyan 
a német nemzeti hadsereg és ve-
zérkar felállításét, mégis valójá-
ban szabad kezel adolt vo>na a 
kormánynak a további tárgyalá-
sokra. 

Ezt a jav»e'a*ot azonban a le-
szavazás veszélye fenyegette, 
ezért a miniszterelnök a szava-

zást óvatosan elhalasztotta 

és ehe'yett az alko'mányos seretek 
között felvetette a biza'mi kérdést 
a javaslat tárgyalásának sürgős-
sége ügyében. 

A biza'mi kérdi'l' en a nemzet-
gyűlés szombaton este szavaz. 

UjbM bíróság e"é állít'ák 
Nikosz Peloianríszt 

és 23 !ársát 

Szófia, (MTI). A Hellas Pres» 
Hírügynökség jelentése szerint 
I'iasztlrasz kormánya amerikai gaz-
dái parancsára pfnTeken úiból bí_ 
róság eVé ál'ítlatja NikoSz Beioian. 
niszt, a go.-ög nép hősét és 23 tár-
sát. 
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A NEME ! DEMOKRISfHföS HÓZffiSBSAO XORMtftYANflX FELHÍVASS 

A HEGY NAGYHATALOMHOZ 

Bertín (ADN). A Német Demo-
kratikus Köztársaság Tájékoztató 
Hivatala közli: 

A. minisztertanács 1952. február 
13,-i rendkívüli ülésén Grotewohl 
miniszterelnök rámutatott, hogy 
Nyugat. Németország remilitarizá. 
lása milyen nagy veszélyt jelent a 
békére és Németország létére. A 
miniszterelnök javasolta: fordulja-
nak a Szovjetunió, az Amerikai 
Egyesült Államok, Anglia és Fran-
ciaország kormányához azzal a ké-
réssel, hogy gyorsítsák meg a bé. 
keszerzödés megkötését Németor-
szággal. A vita után, amelyben 
résztvett Dertinger külügyminisz-
ter és a kormány több más tagja 
ía. egyhangúlag elfogadták a mi. 
niszterelnök javaslatát éa elhatá-
rozták, hogy azonos tartalmú leve-
let juttainak el a négy nagyhata-
lom ber'ini képviselőihez, 
A Szovjet Szocialista Köztársaságok 

Szövetsége kormányának, 

Moszkva 

A Német Demokratikus Köz tár. 
sasát, kormánya ebben a Németor. 
szág számára rendkívül komoly 
pillanatban, a német nép jövője 
Iránti aggodalmában, azzal a ké-
réssel fordul a Szovjet Szocialista 
Köztársaságok Szövetsége, az Ame-
rikai Egyesült Államok, Nagybri-
tannia és Észak-Írország Egvesült 
Királysága és a Francia Köztársa-
ság kormányához, hogy gyorsítsák 
meg a békeszerződés megkötését 
Németországgal. 

Bár ba már hét év t«t cl a bit-
iért Németország kapitulációja 
éta, Németországgal eddig még 
nem kötöttek békeszerződést, pedig 
erre Németországnak joga van 
Nemei ország két részre van sza-
kítva és a német népnek pillanat-
nyilag nincs tehetősége arra, hogy 
felépítse saját egységes, független, 
békeszerető és demokratikus álla-
tná L 

A szövetséges hatalmak a pots-
dami értekezlet határozataiban bé-
keszerződést ígértek a német nép-
nek, megígérték Németország egy-
ségének helyreállítását és leszö-
gezték: megvan a lehetőség, hogy 
Németország a jövőben elfoglalja 
méltó helyét a világ békeszerelő 
népeinek családjában. 

A német nép teljes mértékben 
tudatában van bűnösségének a hit-
leri háborúkért, de úgy véli, nem 
bánnak vele igazságosan, A német 
népet áthatja a béke, az állami és 
gazdasági egység vágya és akarata 
Békés kapcsolatokban akar élni a 
világ népeivel és békés gazdaság, 
életének újjáépítésével akarja el-
érni életkörülményeinek megjavítá-
sát. A német nép nem akarja, hogy 
olyan nemzetköz! bonyodatnrakba és 
konfliklusokba kényszerítsék, ame-
lyek az agresszív erőknek azokkal 
a törekvéseivel vannak kapcsolat-
ban. hogy a békeszerződés hiányát 
és Németország kettészakítottságát 
egy űi viláfháború kirobbantására 
használják fel. 

A német népnek szüksége van a 
Németországgal kötött békeszerző-
désre, hogy megszüntesse Német-
ország kettészakítottságát és meg. 
teremtse egységes, független, de-
mokratikus és békeszerető államát 

A békeszerződés lehetővé tenné 
a német állam békés fej'ődését és a 
német nép nemzet! érdekeivel össz-
hangban álló európai béke megve. 
dérét és biztosítását A Németor-
szággal megkötött békeszerződésre 
szükség van a német militarizmus 
újjászületése veszélyének elhárítása 
és újabb agressztós kísérletek meg-
akadályozása érdekében. 

A békeszerződés lehetővé tenné, 
hogy a német nép minden erejét a 
hékés újjáépítés szolgálatába ál-
lítsa. 

A békeszerződés ezenkívül bizto. 
sítnná a normális kapcsolatok hely. 
reállítását Németország és a többi 
állam között és biztosítaná a német 
nép egyenjogúságát a világ minden 
békeszerető népével. 

A Német Demokratikus Köztár 
saság kormánya kijelenti, hogy 
szilárdan és határozottan síkraszá'l 
a fenti elvek megvalósításáért 
Harcolni fog minden olyan kisérlci 
ellen, amely újból életre akarja 
kelteni a német^milltarlzmust és 
amely úi világháborúba akarja so-
dorni Németországot. Ez a világ-
háború gyilkos testvérháború lenne 
a német nén számára és Németor-
szág pusztulását jelentené. 

A Német Demokratikus Köztár-
saság kormánya reméli, hogy a 
Szovjetunió kormánya figyelembe 
veszi és támogatni fogja a béke. 

szerződés megkötésének meggyor-
sítására irányuló kérésünket. A 
Német Demokratikus Köztársaság 
kormánya reméli, hogy „ szövetsé 

j ges hatalmak pozitív döntést hoz. 
nak. amely végetvet a Németor-
szágban jelenleg uralkodó tartha-
tatlan állapotoknak Azonos tártai_ 
mú levelet nyújtottunk át az Arae. 
rikal Egyesült A'lamok, Nagybri-
tannia és Eszak-Irország Egyesül* 
Királysága és a Francia Köztársa 
ság kormányának. 

A Német Demokratikus 
Köztársaság kormánya 
OTTO GROTEWOHL 

miniszterelnök 

A minisztertanács továbbá elha-
tározta, hogy a következő levelet 
nyújtja át a bonni szövetségi kor-
máin y berlini Vénviselőjén eV: 

A Német Szövetségi Köztársa-
ság kormányának 

bonn. 
A Német Demokratikus Köztár-

saság kormánya ma a mellékelt le. 
velet juttatta el a Szovjet Szocia-
lista Köztársaságok Szövetsége, az 
Amerikai Egyesült Államok, Nagy-
britannia és Észak-Írország Egye-
sült Királysága, valamint a Fran-
cia Köztársaság kormányához, ' az-
zal a kéréssel, hogy gyorsítsák 
meg a német békeszerződés meg-
kötését. 

A Német Demokratikus Köztér, 
saság kormánya reméli, hogy a 
Szövetségi Köztársaság kormánya 
hozzájárul ehhez a német nép kí-
vánságainak és érdekelnek meg-
telelő javaslathoz. 

Oltó Grotewohl 
miniszterelnök 

Tanácstagjaink mai beszámoló gyűlései 

A Szegedi Városi Tanács tagjai 
közül az elmúlt hetekben már so-
kan beszámoltak végzett munkájuk-
ról választóiknak. A dolgozók min. 
denüit nagy érdeklődéssel hallgat-
ták ezeket a beszámolókat és nem 
egy értékes javaslattal járullak hoz-
zá a további munka sikeréhez. Ma, 
pénteken délután 6 órai kezdettel 
ar MDP KálvinJiéri helyiségében 
Zombori János elvtárs, a Szegedi 
Városi Pártbizottság első titkára 
számol be arról a munkáról, ame-
lyet rá, mint tanácstagra bíztak 

Szeged dolgozói. Ugyancsak ma szá-
mol be Dénes Leó elvtárs, a Városi 
Tanács Végrehajtó bizottságának, el. 
nöke a Szegedi Kenderfonóban 
munkaidő ulán. A Szegcdi Cipőgyár-
ban Jenei Józsefné, a Szegedi Do 
bozüzemben Bcdná'r Károlyné. az 
írószövetségben Lődi Ferenc, a Ze-
nekonzervatóriumban Láng Károly 
az Alkotmány-lszcsben Szabó Já-
nos, a Viilamoselosztóban ped-g 
Klein Sándor tanácstagok tartanak 
beszámolót a mai napon. 

Kedden tovább erősödött a franciaországi sztrájk 

Kedden — Párizson kívül — a 
dolgozók százezrei hosszabb-rövi-
debb ideig tartó figyelmeztető 
sztrájkba léptek a franciaországi 
vidéki központokban is. A sztrájk 
igen sok helyen 24 óráig tarto-tt, 

A Lyon körzeti és Marseille kör-
zeti vasiparban, valamint a Saint-
Étierene-i iparmedencében az acél. 
gyárak, a bányák és a vasutak 
sokezer dolgozója sztrájkolt. Lorient 
kikötőjében több mint 4000 dolgozó 
hagyta abba a munkát és „A fasiz-
mus nem kerekedik felül!". „Az 

Veszelinov Milad'n 
újszentiváni d Iszláv dolgozó p a r a s z t levele 

a dzsambuli „Vörös Csillag" kolhoz 
dolgozóihoz 

éneklik a két nép dalait Termelő 
csoportjainkban egymást segítve 
dolgozunk délszláv és magyar dol-
gozó parasztok. 

A fölszabadulás óta állandóan 
fejlődik községünk. A kultúrottho. 
non kívül napköziotthon, gyermek-
játszótér, kétlrilométeree bekötőút 
létesült és új ártézi kutat is kap-
tunk. Mindezt a felszabadító Szov-
jetuniónak és pártunknak köszön-
hetjük. 

A magyar szovjet barátság hó-
napja kezdetén különös szeretettel 
és hálával gondolunk rátok, szovjet 
dolgozókra, akiktől már eddig is 
olyan sokat tanultunk. Én már az 

idén hasznosítom, amit nálatok lát-
tam. Négyzetesem vetem a kukori-
cát, így könnyebb lesz a megműve-
lése és magasabb lesz a termés. De 
még sokat akarunk tő'efek tanulni. 
Ezért kqltűrotthonunkba®. a barát-
ság hónapja tisz-te'etére ..Szovjel 
rádió baráti kört" aHakíto'tunk. 
ahol a moszkvai rádió adásait kö 
zösen hallgatjuk meg. 

A magyar-szovjet barátság hó-
napja alkalmából Ujszenfiván ter-
melőszövetkezeti közrég do'gozó pa-
rasztsága nevében sok sikert kívá-
nok további munkát okhoz, a kom-
munizmus mielőbbi felépítéséhez. 

Veszelinov Mlladin. 
járási tanácstagi, 

az I. típusú Kos®uth-tszc3 tagja". 

A csongrádraegyei Ujszentiván 
köz.égbeli Veszelinov Miiadln dél-
szláv dolgozó paraszt a következő 
levelet írta a dzsambuli „Vörös 
Csillag1' kolhoz dolgozóihoz: 

,,Dzsambuli „Vörös Csillag" kol-
hoz, Kazah Szovjet Szocialista Köz-
társaság. 

Kedves Elvtársaik! 
Alig mult fél éve, hogy m'nt a 

magyar parasztküldöttség egyik 
tagja, hazaérkeztem a Szovjetunió-
ból. A Tito zsarnokságra alatt 
nyögő Jugrszlávia határának köze. 
lében, Ujszentiván éa ószeintiván 
községekbon beszámoltam azokról a 
nagyszerű ere /"ményékről, amelye-
ket nálatok, a dzsambuli „Vörös 
Csilli2'g"-ban és a többi kolhozban 
latiam. Beszámolóim után sok dol-
gozó paraszt választotta a boldo-
gabb életet, a társiasgazdálkodás 
útját, ószer.tiván községben új I. 
típusú terme'.őcsoport alakult. 

Most a magyar-szovjet barátság 
hónapjára készülünk. A mi közsé-
günknek is nagy ünn?p ez. Nekünk 
is a dicső Szovjet Hadsereg hozta 
meg a szabadságot. Mi, délszlávok 
Magyarországon saját anyanyelvün-
kön tanulhatunk, művelődhetünk-
Gyönyörű új kultúrotthonunkban a 
magyar és a délszláv kultúresoport 
együtt tanul, készül a járási kul-
túrvcr^Mivre. Egytiit já' j 'k a dért-
azláy .és a m,agyar népi táncokat, 

1. Y . S m \ n elvtárs üdvözíti távirata 
M a o Ce f u t i o elvtárshoz 

Peking (Uj-Kina). J. V. tiziál.n. a Szovjetunió minisztertanácsának 
elnöke, a kínai-szovjet b£rálság\ szövetségi és kölcsönös segélynyúj-
tási szerződés aláírásának má?odik évfordulója alkalmából február 
12-én üdvözletet n léceit M®o Ce Tunghoz, a Kínai Népköztársaság 
központi nópi kormányának elnökéhez. 

Az üdvözlő távirat a következőképpen hangzik: 
„Mao Ce Tung elvtársnak, a Kinai Népköztársaság központ! 

népi kormánya elnökének, Peking. 
Kérem. Elnök elvtárs, fogadja a szovjet-kínai barátsági, szö-

vetségi és kölcsönös segélynyújtási szerződés aláírásának második év-
fordulója alkalmából szívbőljövő üdvözleteimet. Kívánom, hogy a Kí-
nai Népköztársaság és „ Szovjetunió szövetsége és együttműkö-
dése lovább erősödjék az egész világ békéje érdekében. 

J. Sztálin, Moszkva, 1952. február 12." 
Az évforduló alkalmából üdvözlet váltás volt A- J. Visinszkij 

elvtárs, a Szovjetunió külügyminisztere és Csu En Láj elvtárs, a 
Kinai Népköztársaság miniszterelnöke és külügymin ismére között. 

Mao Ce Tuog elvtárs üdvözlő távirata 
Sztálin elvtárshoz 

Peking, februAr IS. (Uj-Kina.) 

Mao Ce Tung elvtárs, a Kínai Népköztársaság központi népi kor-
mányának elnöke a kínai-szovjet barátsági, szövetségi és kölcsönös se. 
gélynyujtásd szerződés aláírásának második évfordulója alkalmából feb-
ruár U.én üdvözlő táviratot iniézelt Sztálin elvtárshoz, a Szovjetunió 
minisztertanácsának elnökéhez. 

Az üdvözlő lávirat a következőképpen hangzik: 
,/Sztáfin elvtársnak, a Szovjetunió minisztertanácsa elnökének. 
A lcinai-szovjet barátsági, szövetségi és kölcsönös segélynyújtási 

szerződés aláírásának második évfordulója alkalmából a Kínai Népköz-
társaság kormányának és népénele nevében szívből jövő hálámat éa 
forró üdvözletemet fejezem ki a nagy szovjet nép, a szovjet kormány 
és Ön tránt. 

Nagyra becsüljük azt a szíves és önzetlen segítséget, amelyet a szov-
jet kormány és a szovjel nép nyújtott Kína kormányának és népének a* 
elimdt két év folyamán, a kínai-szovjet barátsági, szövetségi és kölcsönös 
segélynyújtási szerződés és a többi, vele kapcsolatos egyezmény szelle-
mében. Ez a segítség nagymértékben hozzájárult az új Kína gazdasági 
újjáépítéséhez és továbbfejlesztéséhez, valamint nemzetünk megerösíté. 
séhez. 

Üdvözöljük Kína és a Szovjetunió népének egyre szorosabb, nagy 
barátságát. A hatalmas kínai-szovjet szövetség legyőzhetetlen ero és szi-
lárd biztosíték az impcrialis'a agresszió ellen, a távolkeleti béke és biz-
tonság megőrzése terén és bizlosíték arra, hogy a világ békéjének nagy 
ügye győzelmet arat. 

Éljen Kína és a Szovjetunió népének törhetetlen barátsága és egy. 
ségel 

Peking, 195t. február 11. 
MAO CE TUNG. 

a Kínai Népköztársaság központi népi kormányának elnöke.* 

Ma díszelőadásokkal nyílik 
a Szovjet Film Ünnepe 

amerikaiak menjenek haz»!" kiál-
tásokkal a megyefőnök&ég elé vo-
nult. 

Teljest volt a sztrájk La Rochejle 
és La Pallice kikötőjében. A bor-
deauxi kikötőben a dolakmunkások 
24 órán át sztrájkoltak. 

Az Humantté megállapítása sze-
rint különösen nagy volt a sztrájk-
mozgalom a vas- ás fémiparban. 
Többszáz üaem doLgozóinák 80— 
100 százaíéka Sztrájkolt. Teljes volt 
a sztrájk az építőipari munkahelye-
ken, nagyarányú a gázgyárakban, 
a villany telepeken, a vízmüveknél, 
a közlekedési üzemekben, továbbá 
a Gare de Lyon pályaudvaron. A 
Sorbonneon 1500 diák éltette a 
sztrájkmozgalmeit-

Bár a rendőrség százszámra tar-
tóztttta le a sztrájkol ókat, a keddi 
napon a sztrájk egyre erősödött. 

A jobboldali raoe'allita Tezetőli 
aljaa mesterkedése! sem 

tSrték meg: a francia munkások 
akcióegységét 

A jobboldali szoc aiista vezetők 
— a február 12.i tiltakozó sztrájk 
meghiúsítása érdekében — a leg-
különbözőbb mesteiikedésekhez fo-
lyamodtak. 

A Force Ouvriére és a Szocialis-
ta Párt különböző szervezetei már 
a sztrájk erőt ti napokba® egymás-
után szólították fel nyilatkozataik-
ban a munkásokat, hogy semmiféle 
tiltakozó mozgalomban ne vegye-
nek részt február 10-én. A mun-
kásosztály soraiban a február 10-i 
felvonulás betiltása mély felhábo-
rodást váltott ki, ezért a jobboldali 
szocialista vezetők „ kormány in 
tézlkedését nem merték nyílta® he-
lyeselni, sőt azt szemérme-tienü' 
„sajnálatosnak" minősítették. 

Ugyanakkor ezerszámra nyomtat- • 
tak ki röpiratokat és falragaszokat, 
hogy a dolgozókat eltántorítsák 3 
sztrájktól. 

A különböző üzemek egész mun-
kássága — beleértve a Force 
Cuvr'ére tagjait is — egységesen 
kövefelte a rendőrség által letartóz-
tatott sztrájkolok szabadonbocsátá-
sát 

Mla, pénteken este 7 órai kezdellei 
badsóg. és a FáUlja-mnziban — dí 
jel Film l'Innepe. A Szabajság-moz 
koncert" című színes, zenes szovjet 
jet Társaság szegett szervezete és a 
díszelőadás ünnepi beszédei btraek 
zoltság politikai munkatársa mondj 
I'ák'ya.moz'ban a Magyar Kopülósz 
lat díszelőadása kere'ében ,,A szfáM 
érdekes dokumentumfilmet mutatja 
Géza elvláis, repüíőoklaló mondja. 

Szeged két mozijában — a St»-
sze'.őadással kezdődik meg a Sun. 
iban este 7 órai kezd, ttei a ..Nagy 
filmet mutatják be a öfagj artózov 
MOKÉP Vá! a at rendezésében. A 
Sándor elvtárs, a Szegedi Tártbi. 

a. Ugyanebben az időpontban a 
övefeég és a Mozgóképüzemi Válla, 
ni sólymok ünnepe" cfant síréra, 
k be. III az ünnepi beszedet Járat 

Cq ís csatlakozom a sajfó leve'ezőínek táborához 
Kedves elvtársak! 
Március 9-ére, szeretett Rákosi: 

elvtársunk születésnapjára többi 
dolgozótársammal együtt én is tet-
tem felajánlást szakmai iovúbib-
képzésre, a határidős munkák pon. 
os elvégzésére, valamint az anyag-
takarékosságra. 

Éppen a felajánlásom meglétele 
után olvastam a ..Délmagyaror-
szágban" Barát elvtárs, Doktor 
elvtárs és a többi levelező elvtár-
sak leveleit és a sok levél közölt 
egyetlen láda gyári levél sem volt 
Ekkor vetődött fel bennem az a 
gondolat, hogy Rákosi elvtársnak 
tett felaján'ásom csak úgy lehet 
teljes értékű, ha magam is csatla-
kozom a kommunista sajtó levele-
zőinek táborához. Gondolatomat 
tett követte ég megírtam első leve. 
lemet, amelyben beszámolok üze-
mem eddigi eredménye'ről. 

Először is meg kerti írnom, hogy 
üzemem valamennyi dolgozója tett 
felajánlást Rákosi elvlárs 60-ik 
születésnapjára. A felajánlások ér-

1 téke 12.800 forint és ebből dolgo-
zóink eddig 8527 forintot teljesí-
tettek. Emellett a lédagyári dolgo-
zók közül igen sokan tettek pótfel. 
ajánlást. így Donga József elvtárs, 
gépmwnkás a felajánlott 4 nap he-
lyett 5 nappal előbb fejezi be első 
negyedévi tervét. Csóti János ko-
csnrakó brigádja pedig pótlólag 
vállalta, hogy első negyedévi ter-
vét 5 nappai hamarább fejezi be. 
Sánta János anyagmozgató bri-
gádja 175 százalékos átlagteliesít-
ményét az előzőleg vállalt 5 szá-
zalók he'yett 10 százalékkal emeli 
március 9-ére-

Természetesen nem állíthatjuk, 
hegy ü remünkben nem mutatkoznak 
még Irhák, de dolgozóink a h'bák 
kiküszöbölése meMett fokozatosan 
jobb és jobb eredményeket érnek 
el. Ezt bizonyítja az is. hogy ja-
nuár havi tervünket 103 százalékra 
teljesítettük. 

Dobál Béla 

levelező 

Levelezőink jelentik; 

Több és jobb munVával köszönt ük 
Rákosi elvtárs születésnapját 

A Szegedi 
Teherautófuvarozási Vállalat 

dolgozói vállalták, hogy március 9.-e 
tiszteletére negyedévi tervüket négy 
nappal a haláridő elölt befejezik, a 
bevételi tervükkel együtt. ígérlek, 
hogy negyedévi tervükben 5 száza-
lék anyagmeglakairítást érnek el. 
Vállalták még azt is, hogy a mun-
kafegyelmet megszilárdítják és az 
igazolatlan mulasztások számát a 
ledolgozol! munkanapokhoz viszo. 
nyílva egy ezrelékre csökkentik 

Sándor Eozá'ia 

A Szegedi Tüzép Yóllalat 
dolgozói is jobb munkával készül-
nek március 9-ére. Vállalták, hogy 

a kiszolgálásra kerülő tüzelőszer-
f él eséseknél az eddigi por tarolom 
arányi 2 százai ékti a 1 e ökkentük. A 
tengelyfuvar költség l 10 százalók-
kal csökkentik s ezzel 4 ezer forint 
megtakarítást érnek el. A hdyi 
árúailapok feltárásával peiig 9 ezer 
forintot adnak népgazdaságunknak. 
Vállalják azl is. hogy az e|ső ne-
gyedévi pénzügyi clőirényzuluk költ. 
s'glervét 3.5 százalékkal csökkentik, 
51 ezer forint megtakarítással. Az 
adminisztrációs munka terük lén 
muíatkoeó immkt.hu Jlámzáí I megfe-
lelő átcsoportosításra! megszüntet-
jük. Ezzel laküszöböljüik a túlórá-
kat, 5 ezer forintos megtakarítás, 
sal. 

Szétpéil Ibolya 
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L e v e l e z ő i n k h i r e i 

A Szegedi Radnóthy Gimnázium, 
ban a III . d) osztály tanulódnak kez-
deményezésére megvalósították Loy 
Ai pád elvtárs kezdeményezését: 
Tanulj ma többet, mint tegnap" 

jelszó formájában. A diákok ezzel 
a mozgalommal az iskolai fegyelem 
további megszilárdítását, valamint a 
•tanulmányi színvonal fokozatos eme. 
léséi akarják előmozdítani. 

, r Boros Mihály 

.4 Felépítményi és Vasanya ff javító 

üzemi Vállalat dolgozói telkes mun. 
kával készülnek március 9-i'ke méltó 
megünneplésére. A vállalat vala-
mennyi dolgozója elhatározta, hogy 
n.ároius 9-ig minden szeTdán „Rá. 
kosi-müszakot" lart. Az elöő Rákosi, 
ír.űszakot" február 13-ám tartottuk 
meg. Ennek eredményeként 87 dol-
gozó teljesítette túl Rákosi elvtárs-
nak leit felajánlást. Mosl ez a 87 
dolgozó újabb pótfelajánlásokkal fe-
jeid ki Rákoai elvtárs iránt érzett 
im'rhelelten szeretetét. 

Katona Lajos 

A Dél-magyarországi Üzemélelme, 
zési Vállakat és a Szegedi Cipőgyár 
között roinAnigi verseny indult meg. 
A Délmagyarorszúgi Üzemélelmezé-
si Vállalat dolgozói versenypont-
jaikban ígérik, hogy az üzemek ré-
szére az ebédet változatosan készí-
tik eL Ha vállalásukat nem teljesí-
tik, minden lemaradás egy száza, 
lékot jelent a minőség rovására. 
Ha a Szegődi Cipőgyár fél 12 alán 
kapná meg az el>édet, ez naponta 
négy százalék minőségi csökkenési 
jelent. A versenykiérlékelés minden 
hónap 12-én történik. Az első kiér-
tékelést a Szegedi Cipőgyárban tart-
ják meg. 

Vágvölgyi János 

A Magyar-Szovjet Barátsági Hó. 
nap megindulása alkalmából Zsombó 
község vegyes kultúrgárdája szom-
baton eslc előadást tart a Magyar-
Szovjet Társaság állal rendel t 
dúszgyülé-sin. Ezzel az előadással! 
akarjuk még szoiosafbbá fűzni a 
magyar-szovjet barátságot és még 
jobban megerősíteni a zsömbói 
MSZT-ozervezetet. 

Maróthi János 

Üj faji törvényjavaslatot tárgyal 

a Délafr ika i Un i ó par lament je 
Prága (TASZSZ) Mint a Tele-

press Hírügynökség jeleinti, a Dél-
afrikai Unió páriámon,!je Maian 
jnintezterelnök új faji törvényjavas-
lEitát tárgyalja. Ez a törvényjavas-
lat valójában a rabszolgamunka be-
vezetéséi jelenti a négerek számára. 
Az a célja, hogy a négereket ne en-
gedjék a városokba. Arra kénysze-
rili őket, hogy a nyomorgó falvak-
ban éljenek és olcsó munkaerőt 
szolga Itassanak a fehér farmerek, 
nek. 

A törvén yjwradiw értelmében 

egyetlen négernek sem lesz joga ar. 
ra, hogy 72 áránál tovább tartóz-
kodjék a városok körzetében, ha nem 
olt szülelelt és ha nem állandó vár 
rosd lakos. Ha a néger elveszti mun. 
káját abban a városban, ahol szü-
letett és meghatározott időn belül 
nem tud új muniká! találni, család-
jával együtt kitelepítik. 

A néger lakosság képviselője, 
Margar. I Bell inger, kijelentelte, 
hogy ez a törvénytervezet megtoszlja 
a négereket az otthoniéi és a család-
alapítás lehetőségétől. 

* Bártkirek 

Értesítjük a felsőfokú káder-
képző politikai gazdaságtan 
szakán tanuló elvtársakat, 
hogy részükre a konferenciát 
nem szombaton délután, ha-
nem vasárnap reggel 8 órai 
kezdettel tartjuk meg a Párt-

oktatás Házában 

MEZŐGAZDASÁGI TANÁCSADÓ 

A silótakarmány téli gondozásáról 

A termelőszövetkezetekben. ál-
lami gazdaságokban, a községek-
ben létesített közös földsilókban 
több, mint "10 millió métermázsa 
takarmányt silóztak az elmúlt év 
ö»zén. Ezeket a 6ilógödröket állan-
dóan figyelni kell éa ha horpadá-
sokat veszünk észre tetején, ak-
kor azt nyomban töltsük fel föld-
del, hogy a siló teteje domború le-
gyen. különben megáll rajta az 
esővíz és a hólé. A beszivárgott 
csapadék rothadást okoz és egráz 
.".ló takarmány unkát tönkreteheti, 
í.'akjuk be a siló tetejét kukorica-
szárral, ahol pedig van faanyag és 
kátránypapír, készítsünk födémet 
tóié. A kibontást a silótakarmány 
oeérésének időpontja szabja meg. 
Ha a íilótakarmány lépését szár-
lepö gépekkel végezték, a 6Ílót bO 
napnál e'öbb ne bonflsuk fel. A 
szecska vágós silótöltőgéppel készí-
tett siló 5—6 hét múlva felbont-
ható. 

Az ároksilót mindig csak az 
egyik végén bontsuk fel és úgy 
ke'l fogyasztani, mint a kaza'ozoti 
takarmányt. A hengeralakú 6ilóná! 
v .vionte a siló teljes felületéről 

szedjük le a szükséges takarmány-
mennyiséget, s egyszerre leg-
alább 5 cm vastag réteget hasz-
náljunk fel. A silónál kitermelt 
takarmányt etetésig fagymentes 
helyen tároljuk, de ne a tehén-
istállóban, mert a tej felveszi a 
sílótakarmány savanykás szagát. 

A méhészeti vállalat 
február l-'iől a mézet az edd.gi 
12.50 helyett felemel áron, 18 fo-
rintért veszi át a termelőktől. 
Ugyanokkor a mézet be is cseréd 
a vállalat: egy kiló mezért másfél 
kiló cukrot ad. 

Új bélyegek 
a Magyar-Szovjet Barátság 

Hónapja alkalmából 
A postaügyi minisztérium közli, 

hogv a Magyar-Szovjet Barátság Hó-
napja alkalmából február 20-án 60 
fillér, egy forint és 1.60 forint ér. 
tékjelrésű. Moszkva híres épületeit 
ábrázoló bélyegeket bocsát forga-
lomba. 

Értesítjük az alap- és középfokú 
politikai iskola hallgatóit, hogy ré. 
szűkre megérkezett a látogatási 
könyvecske. Átvehető a Pártokta-
tás Házában-

Értesítjük a Sztálin elvtárs élet-
rajzát tanulmányozó elvtársakat, 
hogy részükre megérkezett « IV. 
számú anyag. Átvehető a Pártokta-
tás Házában . 

Értesít jük a középfokú és alap-

ismereti tanu lókör propagandistá-

kat. hogy részükre a kővetkező 

propaganda szeminár iumot február 

20-án tart juk. 

Agit. prop. osztály 

N A P I R F N D 
PÉNTEK, 1952. FEBRUÁR IS. 

MOZI 

Szabadság: 7 óra: Naqy koncert. 
Díszelőadás. 

Vörös Csillaq: 6 és 8. Déryné (feb-
ruár 21 lg). 

Fáklya: 7 óra: Sztálini solymok ün-
nepe. Díszelőadás. 

SZÍNHÁZ 
Este 7 öra: Tűzkeresztséq. Petőfi 

bérlet (8). 
T Á J SZÍNHÁZ 

Este fél 8: Havasi k ü r t (Makó). 

MUZEUM 
Fejlődéstőrténen .e, '.<Vnflvészet1 és 

népi cserepesség kiállítás; délelőtt 
9 órától délután 3_tg szombat ós 
vasárnap délelőtt O.től l . lg . 

KÖNYVTAR 
Egyetemi: Délelőtt 10 órától este 

9 óráig (Könyvkölcsönzés: 12-től 
8 óráig. 

Somogyi: Köznapokon délelőtt 19 
órától délután 5 lg. 

IDÖJARASJELENTÉS 
Várható időjárás péntek estiq: Több-

felé újabb havazás, havaseső. Mér-
sékelt, majd élénkebb szél, a hőmér-
séklet kissé emelkedik. 

* 
Napi középhőmérséklet az orszáq 

eqász területén négy Celsius fok 
alatt tesz. 

„ H Í R E K 
A NYUGATBERLINI RADIŐ 

szerdán közölte, hogy a francia-nyu-
gatnémet kereskedelmi szerződés 
előkészítése tárgyúiban Franciaor-
szág és a bonná állam között folyó 
tárgyalásokat kedden a francia kül. 
dötlség kívánságára bizonytalan 
időre megszakílotlák. 

A KAPOSVÁRI FONODA Kö. 
zépeurópa egyik legnagyobb és leg. j 
korszerűbb fonóüzicune less. Már 
több min t 15 ezer orsó pereg a fono- : 

dábam ós termelésre várnáik a kor- 1 

szerű szovjet kártoló, nyújtó- ée elő. 1 

fonó .gépek. 

BALMAZÚJVÁROSON az ötéves ' 
terv második évében végzett mély-
fúrás nyomán 38 foko6 víz jött fel-
színre. A községi tanács a fúrás . 
helyén népfürdői létesít. 

Szovjet sportvendégek Magyarországon 

A Magyar-szovjet Barátság Hónap-1 
Jára Szovjetunióból kultürkülc'öttség j 
érkezik Magyarországra. A küldött-' 
sógben a sportot is népes csoport 
képviseli. Válogatott szovjet torná-
szok és kiváló szovjet sakkozók lá-
togatnak el Magyarországra. 

Szegeden a Magyar-Szovjet Barát-
ság Hónapjának műsorában az ősz- j 
szes sportágakból színvonalas mű-1 

sorokat rendeznek. Vasárnap reggel 
9 órai kezdette! nagyszabású röp-
labda villámtornát rendez tt VTSB 
férfi csapatok részére. A vtllámtor-
nán Szegeden kívül Kecskemét, Hód-
mezővásárhely, Makó és Békéscsaba 
vesznek részt Vasárnap rendezik 
meg Szegeden a városi ifjúsági egyé-
ni asztalitenisz bajnokságot Is. 

Vasárnap Sz. Petőfi—Kinizsi sörgyár labdarugó mérkőzés 

Szegeden 

Vasárnap délután 3 órai kezdettel osztási, de kitűnő játékerőt, képvisel, 
az újszegedi Sz. Petőfi sportpályán Az összecsapás Jó erőpróbája lesz a 
rendezik meg a Szegedi Petőri-Kinl- s z e g e d l csapatnak. Előmérkőzés t 
zsl Sörgyár barátságos labdarugó , , ' , , „ , , . c , D „ . A „ :: 
mérkőzést. A fővárosi csapat az NB órakor Sz. Lokomotíy-Sz. Petöri H. 
II-nek csoportjába nyert ugyan bo- barátságos. 

Befejeződött a VIII. magyar 
sakkbajnoksáq szegedi elődöntője 

A VIII. magyar sakkbajnokság sze-

gedi elődöntője melyen Csongrád. 

Békés és Bács-Kiskun megyék bajno-

kainak és a: budapesti kerület selej-

tezőinek győztesei vettek részt, befe-

jeződött. A négy első helyezett to-

vább Jut az országos középdöntőbe. 

A versenyt nagy meglepetésre, do 

megérdemelten, az alig 17 éves Fo-

rintos (Klstext) nyerte meg veretle-

nül 11 játszmából 10 és fél pont-

tal. Jól képzett, tehetséges, fejlődő 

Játékos. 2. helyen a rutinos tatabá-

nyai Török mester végzott. 3. a fia-

tal Ozsváth (Bp. Honvéd) lett. 4. Dr. 

Tiszai, a Bp. Postás versenyzője. 5. 

Rieger (Makói Lokomotív). 6. Csaná-

di. 7. Konrád. 8. Mák. 9. Tóbiás 10. 

Mátlé. 11. Gábor és 12. Bánhalmi. 

A Szeqedi Dózsa SK sportbálja 

A Szegedi Dózsa sportkör szomba-
ton este műsorral egybekötött sport-
bálat rendez a Hungária nagytermé-
ben. A műsort a Szegedi Állami 
Nemzeti Színház művészei szolgáltat-
ják. 

Szeged válogatott ökölvívó csapat 
összeállítása 

Szeged válogatott ökölvívó csapat* 
vasárnap Debrecenben mérkőzik « 
városok közötti ökölvívó viadal ke-
retében. Az összecsapáson a kővet-
kező versenyzők képviselik Szeged 
színeit: Légsúly Klein: harmatsúly 
Bakacsl; pehelysúly Tóth; könnyű-
súly VIncze M. ; kisváltósúly Ba'ogh: 
váltósúly Fekete; nagyváltósúly Bo-
nét: középsúly György; félnehézsúly 
Papós; nehézsúly Pammer. 

Ma este röplabdaértekezlet 
a VTSE-ben 

A Röplabda Társadalmi Szövetség 
veze'öségi tagjai és az egyesületek 
intézői részt vő elével megbeszélést 
tart <a vasárnapi villámtornával kap-
csolatban), melyre kérik a sporttár-
sak pontos megjelenését. 

Országos vasutas súlyemelő bajnok-
ság Szegeden 

A Lokomotív sportpálya tornater-
mében vasárnap délután 2 órai kez-
dettel rendezik meg az országos vas-
utas felnőtt súlyemelő bajnokságo-
kat. A küzdelmeken 6—7 csapat, kö-
zel 50 versenyzővel vesz e'öreláthat-
tólag részt. A bajnokság esélyese, a 
budapesti Lokomotív két csapattal 
vesz részt a bajnokságban. 

Megkezdüdtek a VI. téli olimpiai jáfé'tok versenyei 
Osló. Hosszú clőkészüle? után csü. 

törtökön délelőtt kezdődlek mejt 
Oslóban a VI. téli ohmpiai játékok 
versenyei. 

A női óriási műlesiklás bajnok-
ságra, az eisö olimpiai szám:a, No-
refjellben kerüli sor. Ebben a ver-
senyszámban a magyar színeket hő. 
váriné Szendrődi I'.d ko képviselte. 

A magyar versenyző szépen fu 
tofr, annak ellenére, hogy csak 
44-ik lett. Az olimpiai bajnoki cí. 
met az amerikai Adnrca Mead see-
rezte meg. 

Szerdán este „hírverő" jégkorong, 
mérkőzésre kerül? sor Kanada és 
az USA csapatai közöl t . A Küzde-

lemből Kanada együttese került ki 
győztesként 3:2 
arányban. 

(0.1, 1:1. 2.1) 

MNDSZ-HIREK 

Postás MNDSZ csoportunk, Fodor-
telepi csoportunk. Felsőváros II . ma 
dólután 0 órakor vezetőségválasztó 
taggyűlést tart. 

Petőfi II. telep ma délután 6 óra-
kor ünnepélyes műsoros nőnapot. 
Kossuth Zsuzsanna. Felsőváros I-, 
Rókus, Belváros I. ma délután 6 óra-
kor nőnapot tart. 

ÜJ SIKEREKET KÍVÁNOK A DlCSÖ MUNKÁHOZ 
Irta: PAVEL BIKOV. a moszkvai csiszotóqépqyár Sztálln-dí|a? qyorsváqó esztergályosa, 

a Szovjetunió Legfelső Tanácsának taqja, . 

.4 Magyar Szovjet Barátsági Hónap alkalmából 
u.eleg üdvözletemet és kézszoritásomat küldöm ma-
g/sir barátaimnák. Soha nem felejtem el a nálatok 
1 itt látogatásomat, találkozásomat és baráti beszél, 
in tésemet a csepeli dolgozókkal. Mint minden szovjet 
I n.ber, én is örülök annak, hogy a szabad Duna fölö'.l 
ott ragyognak a 

Rákosi Mátyás Művek 
ti :zei az új autógyár, s a Csepelt a főváros köz. 
pontjával összekötő villanyvasút fénye. 

Nekem, mint gyorsvágó esztergályosnak, külö-
nösen jóleső gondolat, hogy Magyarországon a Rá-
kosi Mátyás Müvek élenjáró dolgozói alkalmazták 
először a szovjet sztahanovisták gyorsvágó módsze-
rét, amely mosl már az egész országban elterjedt. 

A Szovjetunió vállalataiban óriási méreteket öl-
hat a fénusk gyorsvdgósa; ez napról-napra töké le w_ 

(dik. A szocialista rendszer, az élenjáró technika 
ós-a munkások kulturális fejlődése a termelés dol-
gozóinál egyre újabb alkotó kezdeményezéseket, egy. 
II újabb javaslatokat szül, amelyek a gépek haléko-
i. abh kihasználására és tökéletesítésére, a termelés 
/okozására irányulnak. 

Mig öt évvel ezelőtt a perccnliinl 70 méteres 
iagási sebességet soknak tartottuk az acélgyártmá-
nyok megmunkálásánál, a sebességet most sok szov-

jet esztergályos már 1.500 méterig fokozta. Sz. 
Vusujev, a moszkvai ,J5atáUn"jauiógyár esztergád 
I <osa elérie már a 2.000 méteres sebességet. Azon-
I <:n a többi szovjet újítókhoz hasonlóan, S sem elég-
zik meg a* elért eredménnyel; egy acél fogaskerék 

• iszolása során nemrégiben 

pvrrcnkinll S6OO méteres sebességet 

> rt el. 
Ismeretes, hogy a csa-ja-menetök bevágása az-

előtt 5—15 méteres percenkénti sebességgel történt a: 
ctergnpodokon. Azonban ti szovjet újítók itt is 

megtalálták a sebesség növelésének útját. J. Gyikov, 
a moszkvai „Ordzsonikidze".gépgyár esztergályosa e 
bonyolult és felelősségteljes müvelel végrehajtásakor 
a sebességet percenlcinl 155 méterig fokozta és ke-
mény öntvénnyel ellátott kést használt. Nyikolaj 
Alekszandrov, a mi üzemünk esztergályosa, percen-
leint 185 méteres sebeséggcl vágja be a csavarmene-
teket. 

Nekem sikerült az acélalkatrészek megmunkálá-
sánál 2.600 méter fölé vinni a vágási sebességet. 

De még es nem a határ. 

Fjodor Komarov mérnökkel együtt most aketrom 
megoldani azt a feladatol, hogy 8.000—3.500 méterig 
növeljem az acélalkatrészek munkálásándl a vágási 
sebességet. 

Azelőtt az öntőit vasaikat részek csiszolása per-
cenként 35—10 méteres vágási sebességgel történt. 
Ugy képzeltük, hogy ez a felső határ. A szovjet újí-
tók (ennél a műveletnél) kemény ötvözetű kések 
alkalmazásával 200—250 méteres vágási sebességgel 
kezdték megmunkálni a munkadarabokét. 

Most új, kerámiai anyagból készült késekel pró-
bálok ki. 1952-ben új ajándékot adhattam szocialista 
hazámnak. A vasallcat részek kerámiai anyagból Icé-
szült késekkel végzett csiszolásánál a vágási sebes-
séget percenkint 1845 méterig fokoztam, ami pél-
dátlan a vas megmunkálásának történetében. Az egy 
műszakra előírt feladatot félóra alatt elvégeztem. 

A szovjet emberek alkotó aktivitása, kezdemé. 
nyeső kedve és hazájuk iránti odaadása 

a liommunixmus építésében 

(Ucóvctkczcndő új történelmi jelentőségű győzelmek 
záloga. 

Újból megszorítom a kezeteket, barátaim. Kivá-
ltak nektek új sikereket a hazátok felvirágzása érd-e-

' kéhm végzel! dicső munkátokhoz. 

JÖKARBAN lévő íróasztal eladó. Arany 
János-u. 11. Turay. 
KIFOGÁSTALAN bútorok. konyha-
szekrény síb. olcsón eladók. Szllágyi-
u. 6(a. fldszt. 2. udvarban balra. 
PERZSASZÖNYEG 2 drb összekötő 
eladó. Kígyó-u. 2. I. 7. ajtó. 
ATALAKITASRA ls alkalmas használt 
ebédlöbútor és egy fehér, festett elő-
szoba szekrény eladó. Kálmán-u 16. 
EGY Gudlin féle sparhelt eladó. Sán-
dor u. 51. 
MAJOR Akos gyorsíróiskola új tan-
folyama' megnyílt. Pótbeiratás 20-ig. 
Bocskay-u. 4. 
ELADÓ erkélvre. eresz alá, udvarra 
való 4 drb fém virágtartó. Láncon 
l'ügg. Cím a kiadóhivatalban. 
ELADÓ vadonatúj színes. 12 szemé-
lyes damaszt abrosz, 12 szalvétával. 
Cím a' kiadóban. 
ELADÓ nagv. modern Íróasztal. Irat-
szekrény kihúzható íróasztal-lappal, 
székek. Cím a kiadóban. 
OLDALKOCSIS bérmotorost keresünk 
napi Szeged-vásárhelyi útra. Jelent-
kezés a Délmagyarország kiadóhiva-
talában. 
BÖRKABATJAT most festesse. Javít-
tassa Csordás börruhakészítő mes-
ternél. Szent Mlhály-u. 7. 
UJ tanfolyam kezdődik 15-én dr. Ro-
sonborgné gyorsíró- és gépirólskolá-
Jában, Sztálin-sétány 1. (Múzeummal 
szemben). 
KÉT drb fehér szekrény, az egyik 
polcos, a másik akasztós, eladó. Clm 
a kiadóban. 
SZIKVIZOZEM könyvelőt keres, azon-
nali belépésre. Gutenberg-u. 23. 
ELADÖ barna bárány női bunda. 

FŐKÖNYVELŐNEK, helyettesnek pénz-
ügyi. beruházási előadónak vagy 
üzemgazdásznak ajánlkozik 2430 J 
1949. korm. rend. alapján képesített 
mér evképes könyvelő. Trltsch La-
jos. Maros-u. 3. 
PHILIPS 3+2, három hullámsávos. 
világvevő, teljesen ú j rádió, alkalmi 
vétel. Dugonics-tér 1. rádiós délután. 
FARKASKÖLYÖK elveszett Fekete, ló-
gófülfl négy hónapos, füttyre hall-
gat. Becsületes megtaláló vagy nyom-
raveze'ő magas Jutalmat kap. Petőfi 
Sándor-sugárút 91. Államilag törzs-
könyvezett fedeztető telep. 
BÚTOROZOTT szoba két személy ré-
szére kiadó Polgár-u. 1. sz em. 4. 
ajtó. 
nagy tükör, kerekes mángorló. Le-
nin-u. 8. II . 

Ujabb kedvezményi 

nyújt a Sportfogadási Osz-
tály a fogadóknak. Igen sok 
olyan értesítés érkezett a 
Sportfogadási Osztályhoz, 
hogy vidéken egyes helysé-
geikben nem lehet toto-szcl-
vényt kapni. Ezt a hiányos-
ságot küszöböli ká mos! a be-
vezetésre kerülő 

Toló-bérlet 
Március havi tolo-bérlet már-
is váltható. Aki február hó 
23-ig a Sportfogadási Osztály 
990.120 s 'mú csekkszámlájá-
ra (bianco poslai befizetésd-
Jap igányvélteiévé] 16 fo-
rint 50 fiiért befizet, aimak 
a befizetési lapon feltüntetett 
címre márciusban mind az öt 
fogadási hétre egy-egy tipp-
sadvényt küld a Sportfoga-
dási Osztály. A befizetési lap 
hátlapjára ez írandó: „Totó-

bérlet". 

VIDÉKIEK 

budapesti megbízatásait 
pontosan, gyorsan elintézzük, 
előleg nélkül, utólagos díjsza-
bással. „DUNA" kereskedel-
mi ügynökség. Budapest 62. 

Postafiók: 462. 

HANGVERSENY. 
Svéd hangveraany í. hó 17-ike 
helyett 

25-én este 8 érakor 
a Nemzeti Színházban lesz 
megtartva. 

Országos Filharmónia 

Fájdalommal tudatjuk, hogy 
szeretett testvér, nagynéni és 
rokon, 

ŐZT. B i t tó J á nosné 
szü1. KOVÁCS VERONIKA 
gazdasági SBerszámkeireskedő 
február 13.4a, hosszas szen-
vedés után, 71 éves korában 
elhunyt. Temetése február 
15-én, pénteken délután fél 4 
óraikor a Dugonics temető 
ravailalozój ábói. 

A gyászoló család 

d é l m a g y a b o r s z A q 
DO 'Iliitaf naDÜap. 

fololőt tzoritotztA «t Itladéi 
ZOMBORI jANOS 
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